
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 298/2024 INTEGR. del 24/12/2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

- il bar “Street Cafè” di via Simon ha organizzato, per il 31 dicembre 2024, un evento
per la presentazione nuovo disco e videoclip per promuovere le band locali;

- è stata presentata richiesta in data 28/11/2024, prot. 2024/248468;

- è stata emessa ordinanza n. 298/2024 per la chiusura al traffico del tratto di via Simon,
per consentire una maggiore sicurezza ai partecipanti, nell’area esterna antistante il locale
ed in considerazione che le auto transitano ad elevata velocità;

DATO ATTO che  l’Associazione  Misericordia,  ha  due  stalli  riservati  per  le  ambulanze
nell’area parcheggio frontistante la sede dell’attività;

PRESO ATTO che negli stalli di cui sopra, nel caso di elevata affluenza di pubblico, la
movimentazione dei mezzi costituirebbe pericolo ed intralcio per i pedoni;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

ad integrazione dell’ordinanza 298/2024

dalle ore 9:00 alle ore 21:00 di martedì 31 dicembre 2024

-  l’istituzione  del  divieto  di  sosta  nel  tratto  di  via  Simon come  da  segnaletica
materializzata sul posto.

L'Associazione organizzatrice, al termine della manifestazione, dovrà rimuovere qualsiasi
attrezzatura  e/o  struttura  installata  che  possa  costituire  ostacolo  o  pericolo  per  la
circolazione veicolare e pedonale.

La  presente  ordinanza  non  costituisce  autorizzazione  allo  svolgimento  della
manifestazione.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia  Locale,  alle  Forze di
Polizia ad ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, ad AREUS, al Gabinetto del Sindaco
e all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28.10.2000
e del D. Lgs. 07.03.2005 e norme collegate, il quale sostituisce il formato
cartaceo e la firma autografa.


		2024-12-24T13:09:16+0100
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




